关于评选 2023 年“考研之星”暨考研学子
风采征集展示活动的通知

各教学院：

升学是人才培养的重要成果和直观体现之一，为积极

弘扬“勤于学习、勇于创新、善于动手、谙于生活”的四

于学风，表彰在 2023 年考研中辛勤付出和成绩优异的青年

学子，助力同学们实现考研梦，争取 2024 届考研成绩再创

新高。学校决定开展评选 2023 年“考研之星”暨 2023 届

毕业生考研风采征集展示活动，现将有关事项通知如下：

一、活动目的

将考研作为“四于”学风建设的重要抓手，深入实施

“研考成长助力行动”，大力宣传考研先进事迹，充分发

挥身边榜样的典型示范作用，激励低年级学生的考研积极

性，增强考研学子的备考信心，增强其考研竞争力，以目

标导向引领学生“勤于学习”浓厚氛围的形成。

二、活动主题

打好升学“组合拳” 织密助考“服务网”

三、活动形式

1.行而不辍，终获“硕”果——公示考研风采榜，组

织开展“向考研标兵学习”

2.“研”谈细说，经验分享——举办考研经验交流分

享会

3.“研”途有你，逐梦青春——发放“考研暖心礼包”

四、活动时间

2023 年 5 月 12 日——2023 年 6 月 30 日

五、活动对象

湖北科技学院 2023 年考研学生

六、主办单位

湖北科技学院学生工作部（处）

七、承办单位

计算机科学与技术学院“治学有恒”学风工作坊

八、活动流程

1. 5 月 12 日—5 月 17 日：下发通知及收集表，统计

各学院考研数据

2. 5 月 18 日—5 月 25 日：评选优秀考研学子先进事

迹进行宣传推广

3. 5 月 26 日—6 月 30 日：线下“考研之星”专栏宣

传、线上推广考研先进代表事迹

4. 5 月 26 日—6 月 30 日：各学院组织开展线下考研

讲座及考研优异学子经验分享

5. 6 月 30 日前：活动总结及“考研之星”奖励发放

九、奖项设置

“考研之星”给予一定的物质精神奖励，具体人数以

申报数量为准，约 50-60 人左右。

十、流程及要求

（一）各院组织

1、各学院填写附件 1：《湖北科技学院 2023 年学生考

研信息汇总表》。

2、2023 年考研录取学生提交一张电子版个人生活照片，

清晰自然。照片要求 jpg 格式，规格 2MB 以上，高清晰，

正面生活照请命名格式为“姓名+专业班级+录取院校”。

3、电子版事迹材料（三段式：个人简介+考研经历+考

研格言），命名格式为“姓名+专业班级+录取院校”。

4、各院单独一份文件夹，以“院名+2023 届考研风采

展”命名，其中需包含本院《湖北科技学院 2023 年学生考

研信息汇总表》、个人生活照片、个人电子版事迹材料。

（二）个人申报

关于“考研之星”荣誉申报，需个人申报填写附件 2：

《湖北科技学院“考研之星”申报材料》，并提供有学院

盖章的成绩单电子版和校级以上荣誉证书或者专利等的复

印件电子版。申报材料电子版以“专业班级+姓名+“考研

之星”申报材料”命名。

（三）材料提交截止时间：2023 年 5 月 17 日

（四）信息发送要求：

1．各院汇总所有考研录取学生信息后，以文件夹压缩

包形式发送到指定邮箱：zhixueyouh@163.com

2．申报“考研之星”需个人将申报材料电子版发送到

指定邮箱：3332321742@qq.com

注：邮件请标明主题

附件 1：湖北科技学院 2023 届考研风采展学子风采信

息采集表.xlsx

附件 2：湖北科技学院“考研之星”申报材料.doc

湖北科技学院学生工作部（处）

治学有恒学风工作坊

2023 年 5 月 12 日

mailto:3332321742@qq.com
附件1：湖北科技学院2023届考研风采展学子风采信息采集表.xlsx
附件1：湖北科技学院2023届考研风采展学子风采信息采集表.xlsx
附件2：湖北科技学院